

## روسای جمهوری روسیه و چین به صورت مجازی ملاقات کردند

# مسکو و پکن به دنبال همکاری‌های استراتژیک مقابل غرب



## رویارویی جنگنده چینی با جنگنده آمریکایی

یک جنگنده چینی با قرار گرفتن در فاصله ۱۰ فوتی (۳ متری) یک جنگنده نیروی هوایی ایالات متحده در دریای چین جنوبی، آن را مجبور به انجام مانورهای فرار برای جلوگیری از برخورد در حریم هوایی بین‌المللی کرد. به گزارش خبرگزاری رویترز، این اتفاق در پی آن چیزی است که ایالات متحده آن را روند اخیر رفتار خطرناک فزاینده جنگنده چین می‌نامد. این رویداد که در آن یک جنگنده ۱۱ J-۱۶ نیروی دریایی چین و یک جنگنده آمریکایی RC-۱۳۵ RC-دخیل بودند، ۲۱ دسامبر ۲۰۲۲ اتفاق افتاد. ارتش آمریکا در بیانیه‌ای اعلام

همزمان با ادامه جنگ اوکراین و ادامه

فشارهای غرب بر روسیه، «ولادیمیر پوتین» رئیس جمهوری روسیه ظهر جمعه پیش با «شی جین پینگ» همتای چینیسی خود به

همزمان با ادامه جنگ اوکراین و ادامه فشارهای غرب بر روسیه، «ولادیمیر پوتین» رئیس جمهوری روسیه ظهر جمعه پیش با «شی جین پینگ» همتای چینیسی خود به صورت مجازی ملاقات کرد و ضمن دعوت رسمی از وی برای سفر به مسکو، گفت همکاری و تعامل میان دو کشور در حوزه نظامی در حال تقویت است. این ملاقات همزمان با شروع سال

## تردید پنتاگون درباره ارسال خودروهای بر دلی به اوکراین

بلومبرگ جمعه به نقل از منابع آگاه گزارش داد که آمریکا ارسال خودروهای رزمی «بر دلی» به اوکراین را بررسی می‌کند. این خودروها بخشی از یک بسته حمایت نظامی بزرگ‌تر است و هنوز تصمیم نهایی درباره آن اتخاذ نشده است.

به نوشته بلومبرگ، انتقال این خودروها به تقویت

قابلیت‌های رزمی اوکراین در زمین کمک می‌کند زیرا بر دلی

«یک تاکت سبک» است.

خودروهای رزمی بر دلی به اسلحه ۲۵ میلی‌متری و موشک‌های ضدتانک TOW مجهز هستند. اما به نظر نمی‌رسد که تا چند ماه دیگر به اوکراین ارسال شوند زیرا قبل

# کنترل تنش کوزوو توسط اتحادیه اروپا

در پی بازگشایی نقطه مرزی اصلی کوزوو و صربستان، از شدت تنش در شمال کوزوو کاسته شد و این بازگشایی به «حالت آماده باش بالای‌اعلام شده پایان داد.

به گزارش یورونیوز، پس از اعلام نگرانی اتحادیه اروپا و آمریکا نسبت به عواقب ادامه‌دار شدن وضعیت متشنج در شمال کوزوو و درخواست از مقامات کوزوو و صربستان برای حفظ «خوبیستن‌داری»

«کاهش بی‌فید و شرط تنش‌ها»، روز پنج‌شنبه مجدداً تردد در دو سوی مرز بین دو کشور از سر گرفته شد.

معترضان صرب‌تبار در روزهای گذشته با ایجاد سنگر و آوردن تعدادی کامیون مسیره‌ای دسترسی شهر مرزی متروویشا را مسدود کرده بودند.

گذرگاه توانستند به مسیر خود ادامه دهند.

کوزوو به گونه‌ای آرام شده بود و نیروهای حافظ صلح ناتو و اتحادیه اروپا در حال

گشت‌زنی در این مناطق دیده شدند.

شکیبه از تی اس صربستان نیز گزارش داد، صربستان به حالت آماده باش جنگی که نیروهایش از عصر دوشنبه اعمال کرده

بودند، پایان داد.

به گزارش خبرگزاری فرانسه، دو کامیون که با توقف بسر روی یکی از پل‌های شهر متروویشا موجب راه‌بندان شده بودند، شامگاه

چهارشنبه دچار آتش‌سوزی شدند. علت این آتش سوزی هنوز مشخص نیست.

بدین ترتیب، وسایط نقلیه‌ای که در

پشت نقطه مرزی در کشور صربستان

در انتظار عبور از مرز بودند با بازگشایی

ملاقات کردند. ملاقات دیگر سران روسیه و

چین هنگام سفر پوتین به پکن حین برگزاری المپیک زمستانی سال گذشته به میزبانی چین انجام شد. پوتین در بخشی از این ملاقات مجازی خطاب به همتای چینی خود گفت: تردید ندارم که به زودی فرصت ملاقات حضور با جنابعالی

فراهم خواهد شد. دوست عزیز من و رئیس محترم حزب حاکم چین، ما در بهار امسال منتظر سفر رسمی جنابعالی به مسکو خواهیم بود. پوتین افزود که سفر رئیس جمهوری چین به روسیه ، قدرت روابط چین و روسیه در زمینه‌های کلیدی را به جهان نشان خواهد داد و مهم ترین رویداد روابط دو کشور در سال ۲۰۲۳ خواهد بود. پوتین گفت: همکاری میان روسیه و چین در همه زمینه‌ها به عنوان یک عامل و فاکتور ثبات ساز در سطح بین‌المللی درحال افزایش است. رئیس جمهوری روسیه همچنین از افزایش میزان صادرات گاز روسیه به چین در سال جدید میلادی خبر داد.

پوتین با بیان اینکه برغم کارشکنی‌های برخی دولت‌های غربی ، روابط روسیه و چین رو به گسترش است، گفت: هدف دو کشور برای رسیدن به حجم مبادلات تجاری ۲۰۰ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۴، به زودی محقق می‌شود و کاملاً در دسترس است. روسیه یکی از صادر کنندگان عمده نفت به چین است و سال آینده صادرات گاز روسیه به چین نیز افزایش می‌یابد. شی جینپینگ رئیس جمهوری چین نیز روسیه به چین سفر کرده بود و ملاقاتی هم با رئیس جمهوری چین انجام داد. در آن ملاقات، مدونف پیام پوتین را به رئیس جمهوری چین تقدیم کرد؛ پیام و سفری که حکایت از افزایش بی سابقه همکاری‌های عملی و گفت و گوهای سیاسی میان چین و روسیه داشت. در این میان رزمایش مشترک دریایی هفته گذشته چین و روسیه به شدت مورد توجه آمریکا قرار گرفته است. گفتنی است که روسای جمهوری دو کشور در حاشیه اجلاس سازمان همکاری شانگهای که اواخر شهریور ماه سال جاری در شهر سمرقند ازبکستان برگزار شد، با یکدیگر راهبردی با روسیه است.

دوره جدید ریاست جمهوری شی جین پینگ را اعلام کند. حدود ۱۰ روز قبل نیز «دیمیتری

مدونف» معاون رئیس شورای امنیت ملی روسیه به چین سفر کرده بود و ملاقاتی هم با رئیس جمهوری چین انجام داد. در آن ملاقات، مدونف پیام پوتین را به رئیس جمهوری چین تقدیم کرد؛ پیام و سفری که حکایت از افزایش بی سابقه همکاری‌های عملی و گفت و گوهای سیاسی میان چین و روسیه داشت. در این میان رزمایش مشترک دریایی هفته گذشته چین و روسیه به شدت مورد توجه آمریکا قرار گرفته است. گفتنی است که روسای جمهوری دو کشور در حاشیه اجلاس سازمان همکاری شانگهای که اواخر شهریور ماه سال جاری در شهر سمرقند ازبکستان برگزار شد، با یکدیگر

### کمک ۲٫۳ میلیارد پوندی لندن به کی یف

بریتانیا همزمان با ارسال کمک‌های تسلیحاتی جدید به اوکراین اعلام کرد که در سال ۲۰۲۳ حدود ۲٫۳ میلیارد پوند (۲٫۷۷ میلیارد دلار) دیگر به کی‌یف کمک خواهد کرد. به گزارش رویترز، «بن والاس» وزیر دفاع بریتانیا گفت: برخی از این کمک‌ها شامل حمایت‌های غیرنظامی و بشردوستانه است. بریتانیا در سال ۲۰۲۲ نیز ۲٫۳ میلیارد پوند به اوکراین کمک کرد. در همین حال، انگلیس بامداد جمعه اعلام کرد که بیش از یک هزار دستگاه فریاب و یکصد کیت خنثی‌سازی بمب به اوکراین داده است. والاس گفت: روسیه از مین برای هدف قرار دادن زیرساخت‌های غیرنظامی استفاده می‌کند. این بسته جدید به اوکراین



صرب‌های شمال کوزوو باید خودشان توانایی سازماندهی امور جامعه خود را در دست داشته باشند.

یک معتز ۲۸ ساله با ناراضیاتی از

بازگشایی محور مواصلاتی بین دو کشور گفت که «اگر قرار بود همه چیز اینگونه تمام شود پس چرا سنگر ساختم» یکی

## اردوغان در تدارک دیدار با اسد در حضور پوتین

حکومت سوریه و مخالفان در مورد نقشه راه دستیابی به یک توافق مهم است. رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه در ۱۵ دسامبر گفته بود که به ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه پیشنهاد داده است تا دیداری بین سران ترکیه، روسیه و سوریه برگزار شود. وزارت دفاع روسیه روز گذشته اعلام کرد که وزرای دفاع روسیه، سوریه و ترکیه در مسکو مذاکرات سه جانبه‌ای را برای بررسی راه‌های حل بحران سوریه برگزار کردند. به گزارش خبرگزاری رویترز، «خلوصی اکار» وزیر دفاع ترکیه پیش از این گفته بود: آنکارا در حال انجام گفت و گوهایی با مسکو درباره عملیات زمینی احتمالی خود علیه گروه‌های تروریستی در شمال سوریه است. وزیر دفاع ترکیه افزود: بود ما روسیه در مورد همه مسائل از جمله باز کردن حریم هوایی مذاکره و گفت و گو می‌کنیم. آکار افزود: هیچ طرفی نباید انتظار داشته باشد که ترکیه با عناصر تروریستی مستقر در امتداد مرزهایش به رهبری کشورهایی که درصدد بی‌ثبات کردن منطقه و به هرج و مرج کشاندن آن هستند، مدارا کند.

## اعتراض در جلسه رای اعتماد کنست به کابینه نتانیاهو

برای این رژیم قلمداد می‌کنند. «گدعون لوی» نویسنده و تحلیلگر صهیونیست بن گوپر رهبر حزب «عوتسما یهودیت»، را به «آریل شارون» و «دیوید بن گورین» نخست وزیران پیشین رژیم صهیونیستی تشبیه کرده که بر اساس دیدگاه برترینانه خود، فلسطینیان را از کشتار و آنان را از خانه و خانواده خود آواره کردند. انتخابات پارلمانی رژیم صهیونیستی اواسط آبان ماه ۱۴۰۱ برگزار شد که در آن اردوگاه سیاسی تحت رهبری نتانیاهو با کسب ۶۴ کرسی بر اردوگاه رقیب خود متشکل از ائتلاف نمایندگان کنستت علیه نتانیاهو شعار داده‌اند. روز چهارشنبه نیز یکصد نفر از سفرای سابق رژیم صهیونیستی در نامه‌ی به نخست‌وزیر این رژیم درباره روی کار آمدن دولت او به عنوان دولتی راست‌گرا و افراطی ابراز نگرانی کردند. تعیین چهره‌های بسیار افراطی و تندرو از جمله «یتامار بن گوپر» به عنوان وزیر امنیت داخلی در کابینه رژیم صهیونیستی صدای خود صهیونیست‌ها را هم درآورده است. آنها بن گوپر را جزئی از «راذل و اوباش آشوبگر» و خطری

کلان برای دستیابی به صلح را طی خواهیم تلاش کرد. شرکای ائتلاف نتانیاهو شامل صهیونیسم مذهبی و افراطی‌های راستگرا بیشتر آشکارا در مورد مخالفت خود با دولت فلسطین و حقوق اقلیت‌ها صحبت کرده‌اند. نتانیاهو همچنین گفت که کابینه وی «با افزایش هزینه‌های بالای زندگی مقابله و برای بهبود امنیت مبارزه خواهد کرد.» وی در حالی که نمایندگان پارتی زدگی مقابله و برای بهبود امنیت مبارزه خواهد کرد.» وی در حالی که نمایندگان مخالفش در کنست با دادن شعارهایی پیوسته سخنانش را به نشانه اعتراض قطع می‌کردند، ادامه داد: اعضای کنست، لازم نیست فریادهای شما را گوش دهم تا بدانم ما اختلافاتی داریم، اما ما در مواردی هم با هم اتفاق نظر داریم. وی خطاب به آنها افزود: شکست در انتخابات این پارتی دموکراسی نیست، بلکه جوهره دموکراسی است. نتانیاهو سخنان خود را با به سر گذاشتن کبیا (کلاه مخصوص یهودیان) و خواندن دعای مذهبی پایان داد و سپس اعضای دولت ۳۰ نفره خود را معرفی کرد. پارلمان رژیم صهیونیستی (کنست) روز پنجشنبه در جریان رای اعتماد به کابینه معرفی شده بنیامین نتانیاهو به عنوان



کنست برای دادن رای اعتماد، با تکرار ادعاهای سابق خود علیه ایران مهم‌ترین وظیفه دولتش را مقابله با فعالیت‌های صلح آمیز هسته ای ایران خواند و در عین حال وعده داد که این دوره توافق‌های عادی‌سازی بیشتری صورت می‌گیرد. جلسه پنج شنبه کنست به خاطر اعتراض مخالفان نتانیاهو با تشنج و تنش همراه بود. در حالی که شرکای نتانیاهو در تشکیل دولت رژیم صهیونیستی به وضوح مواضع خود را در مخالفت با تشکیل کشور فلسطین و حقوق اقلیت‌ها اعلام کرده اند، وی مدعی شد : با ترویج تسامح، مسیر

پارلمان رژیم صهیونیستی (کنست) عصر پنجشنبه به سسی و هفتمین کابینه اسرائیل و ششمین دولت به ریاست بنیامین نتانیاهو رهبر حزب راستگرای لیگود رای اعتماد داد.

به گزارش الجزیره، کابینه جدید نتانیاهو راست‌گراترین و افراطی‌ترین کابینه در تاریخ اسرائیل به شمار می‌آید که توانست ۶۳ رای موافق از کنست دریافت کند. در ترکیب کابینه جدید این رژیم حضور چهره‌هایی که سابقه ویژه مرزهای مشترک پاکستان با افغانستان در استان‌های خیبرپختونخوا و بلوچستان مستقر هستند. اسلام‌آباد، تسلط طالبان افغانستان بر کابل را یکی از عوامل تجدید قوای عناصر ضد پاکستانی به ویژه گروه تروریستی تحریک طالبان می داند و طی یکسال گذشته

## بین‌الملل ۱۱

### ویژه

### ادعای شفافیت چین درباره بیماران کرونایی

مقام‌های بهداشتی چین مدعی شدند که داده‌های این کشور در مورد تعداد قربانیان کووید-۱۹ همیشه شفاف بوده‌است. شبکه تلویزیونی فرانس ۲۴ گزارش کرد که آمار واقعی شمار مبتلایان و جان باختگان کرونا در مغایرت با آماری است که تاکنون توسط منابع رسمی پکن ارائه می‌شود.

رسانه چینی گلوبال تایمز در گزارشی ضمن اذعان به شمار بالای بستری و بدون اشاره به رقم دقیق، نوشت که تنها سه تا چهار درصد بیماران کرونایی بستری شده در بیمارستان‌ها بدحال هستند و این رقم نسبت به سال ۲۰۲۰ که اوایل شروع کرونا بود، کمتر است. تارنمای فرانس ۲۴ در ادامه گزارش خود نوشت جیانو یاهویی یکی از مقام‌های ارشد کمیسیون ملی بهداشت اعلام کرد که چین همیشه داده‌های خود را در مورد مرگ و میر ناشی از کووید-۱۹ و موارد جدی منتشر کرده است.

بر اساس این گزارش، چین از زمان کنار گذاشتن ناگهانی سیاست موسوم به کووید صفر در ابتدای ماه جاری، موجی از آلودگی در مقیاس بی‌سابقه را پشت سر می‌گذارد.

فرانس ۲۴ می گوید یک سازمان کنترل بیماری روز جمعه از شناسایی پنج هزار و ۵۰۰ مورد مثبت جدید در چین و تنها یک مورد مرگ خبر داد اما از زمان پایان آزمایش‌های انبوه و تعریف جدید و محدودتر مرگ منتسب به کووید، این آمار با واقعیت همخوانی ندارد. کارشناسان مرکز Airfinity می‌گویند که در حال حاضر تعداد قربانیان کرونا در چین می‌تواند به روزانه ۹ هزار نفر و تا پایان آوریل ۲۰۲۳ به یک میلیون و هفتصد هزار نفر برسد.

### استراتژیک

### رکوردشکنی کمک آلمان به اتحادیه اروپایی



تازه‌ترین ارزیابی‌ها نشان می‌دهد که میزان کمک آلمان به بودجه اتحادیه اروپا رکورد زد و به حدود ۲۵.۱ میلیارد یورو رسید.

خبرگزاری د.ب.آ آلمان می‌نویسد که بر اساس ارزیابی‌های این رسانه که از بودجه سنال ۲۰۲۱ اتحادیه صورت گرفت، فرانسه به اندازه نصف آلمان

یعنی ۱۲.۴ میلیارد یورو و ایتالیا یک هفتم آلمان یعنی ۳.۲ میلیارد یورو به بودجه اتحادیه اروپا کمک کرد. این در حالی است که لهستان بزرگ‌ترین یورو دریافت کرد. این رقم بیشتری از مقدار کمکی است که لهستان به اتحادیه اروپا کرده است. یونان با ۴.۵ میلیارد یورو، مجارستان با ۴.۱ میلیارد یورو و رومانی با ۴ میلیارد یورو در رده‌های بعدی بزرگ‌ترین دریافت‌کنندگان بودجه از اتحادیه یورو هستند.

آلمان در سال ۲۰۲۰ نیز حدود ۱۹.۴ میلیارد یورو به بودجه اتحادیه اروپا کمک کرده بود.

در مذاکراتی که درباره چارچوب مالی اتحادیه اروپا از سال ۲۰۲۱ تا ۲۰۲۷ انجام گرفت ، قرار شد کشورهای عضو اتحادیه میزان کمک‌های خود را افزایش دهند تا بدین ترتیب، فقدان کمک انگلیس بعد از برگزیت را جبران کنند. بودجه دولت فدرال آلمان در سال ۲۰۲۱ حدود ۵۴۸ میلیارد یورو بود. سنهجم کشور از کمک به بودجه اتحادیه اروپا بر اساس میزان یورو اقتصادی آن در اتحادیه تعیین می‌شود. در همین رابطه، خبرگزاری د.ب.آ به نقل از تارنمای دولت آلمان نوشت: هیچ اقتصاد اروپایی دیگری به اندازه آلمان از بازار داخلی اتحادیه اروپا سود نمی‌برد.

### بیطبیک

### معرفی سفیر جدید جمهوری آذربایجان در تل آویو

جمهوری آذربایجان «مختار مدموف» معاون وزیر آموزش را بعنوان اولین سفیر خود در سرزمین‌های اشغالی معرفی کرد.

«تایمز اسرائیل» بامداد جمعه نوشت که مدموف در مقام معاون وزیر آموزش مسئول پروژه‌های مشترک با رژیم صهیونیستی در زمینه‌های علوم و آموزش بود. معرفی مدموف یک روز پس از سفر «فازز رضایف» معاون وزیر خارجه جمهوری آذربایجان به سرزمین‌های اشغالی اعلام شد.

پارلمان جمهوری آذربایجان در ماه نوامبر با بازگشایی سفارت در تل‌آویو

موافقت کرده بود.

به نوشته تایمز اسرائیل، جمهوری آذربایجان و رژیم صهیونیستی در دهه‌های گذشته روابط امنیتی نزدیکی برقرار کرده بودند.

ماه گذشته، بنی گانتس وزیر جنگ وقت در سفری رسمی به باکو با ذاکر حسن‌اف وزیر دفاع و الهام علی‌اف رئیس جمهوری آذربایجان دیدار کرد. اسرائیل قراردادهای تسلیحاتی بزرگی با جمهوری آذربایجان دارد اما جزئیات آن منتشر نشده است. علی‌اف در سال ۲۰۱۶ گفت که کشورش ۴.۸۵ میلیارد دلار تسلیحات از رژیم صهیونیستی خریداری کرده است اما این رژیم هرگز ارقام مربوط به این قراردادها را منتشر نکرده است.

### رویداد

### بنجال مرگ کودکان با مصرف شربت هندی

شربت‌های سرفه و سرماخوردگی هندی تولید شده توسط داروساز هندی ماریسون بیوتک ، عامل مرگ ۱۸ کودک در ازبکستان شناخته شدند. به گزارش رویترز این دارو در وب سایت این شرکت به عنوان درمانی برای علائم سرماخوردگی و آنفولانزا به فروش می‌رسد. بخشی از این شربت‌ها حاوی اتیلن گلیکول بود که به گفته وزارت بهداشت ازبکستان یک ماده سمی است. این گزارش همچنین گفته است که این شربت در خانه و بدون تجویز پزشک توسط والدین و یا به توصیه داروسازان با دوزهای فراتر از دوز استاندارد به کودکان داده شده است.

هنوز مشخص نشده است که آیا همه کودکان بخش مشکوک و آلوده را مصرف کرده اند یا بیش از دوز استاندارد، دارو به آنها داده شده یا هر دو مورد اتفاق افتاده است.

شرکت‌های مرتبط و وزارت بهداشت هند، به درخواست رویترز برای اظهار نظر پاسخ ندادند اما یک منبع دولتی هند به رویترز گفت که وزارت بهداشت این کشور در حال بررسی این موضوع است.

هند از روز سه شنبه بازرسی از برخی کارخانه‌های داروسازی در سراسر کشور را برای اطمینان از استانداردهای کیفیت بالا آغاز کرده است. هند به عنوان داروخانه جهان شناخته می‌شود و صادرات داروی آن در دهه گذشته بیش از دو برابر شده و در سال مالی گذشته به ۲۴۵ میلیارد دلار رسیده است.

وزارت بهداشت ازبکستان اعلام کرد که هفت کارمند خود را به دلیل سهل انگاری در بررسی به موقع مرگ و میر و عدم انجام اقدامات لازم اخراج کرده است.

این وزارتخانه اعلام کرد: اقدامات جزایی را علیه برخی از متخصصان انجام داده است، بدون اینکه مشخص کند این متخصصان چه نقشی دارند. این کشور، همچنین قرص‌ها و شربت‌های این شرکت داروسازی را از تمام داروخانه‌ها خارج می‌کند.

پیش از این، همین شربت در گامبیا نیز مورد انتقاد گرفته بود.در این کشور مرگ دست کم ۷۰ کودک به دلیل استفاده از شربت‌های سرماخوردگی ساخته شده در هند ثبت شده است در حالی که دولت هند و شرکت داروساز نقص داروهارا رد کرده‌اند. پیش از این سازمان جهانی بهداشت، اعلام کرد مرگ دهها کودک خردسال در گامبیا بر اثر صدمات حاد کلیه ممکن است که شربت‌های سرفه و سرماخوردگی آلوده ساخته شده توسط یک تولیدکننده داروی هندی مرتبط باشد. این یافته‌ها که توسط «تدروس آدهانوم گریسوس»، مدیر کل سازمان جهانی بهداشت اعلام شد، به دنبال آزمایش‌هایی بر روی چندین شربت دارویی بود که مشکوک به مرگ ۶۶ کودک در این کشور کوچک غرب آفریقا بودند. سازمان جهانی بهداشت هشداري برای محصولات پزشکی صادر کرد و از قانون‌گذاران خواست که کالاهای مبدن فارما را از بازار حذف کنند. سازمان جهانی بهداشت در هشدار خود گفت این محصولات ممکن است در جاهای دیگر از طریق بازارهای غیررسمی توزیع شده باشند، اما تاکنون تنها در گامبیا شناسایی شده‌اند او به نظر می‌رسد این مسأله باید در کشورهای دیگر نیز بررسی شود.